Постановление Администрации города Заречного от 04.02.2011 № 141(в редакции от 06.04.2016 № 754)
О создании межведомственной рабочей комиссии по разработке мероприятий,       направленных на ликвидацию административных барьеров в строительстве
на территории г.Заречного Пензенской области
Во исполнение постановления Правительства Пензенской области от 29.11.2010г.  № 771-пП «Об утверждении программных мероприятий по устранению административных барьеров в строительстве в Пензенской области на 2011-2012 годы», в соответствии со статьями 4.5.1, ст. 4.6.1 Устава закрытого административно - территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация закрытого административно-территориального образования г.Заречного п о c т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную рабочую комиссию по разработке мероприятий, направленных на ликвидацию административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области (приложение № 1).
2. Утвердить положение о межведомственной рабочей комиссии по разработке мероприятий, направленных на ликвидацию административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области (приложение №2).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Заречного Мухина А.В.

[image: image1.png]Hcnonastounit 06%3aHEOCTH
I'naBs1 ATMHHHCTpALIMKA TOpOAa AT .Psbos

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Заречного

от 04.02.2011 № 141

в редакции от 06.04.2016 № 754

Состав межведомственной рабочей комиссии по разработке мероприятий,

направленных на ликвидацию административных барьеров в строительстве

на территории г.Заречного Пензенской области

	Гладков

Вячеслав Владимирович
	-
	Глава Администрации города Заречного, председатель комиссии

	Шошкин
Виктор Васильевич
	-
	Первый заместитель Главы Администрации города Заречного, заместитель председателя комиссии

	Воронянский                      Сергей Александрович

	-
	заместитель Главы Администрации города Заречного, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Акимушкина
Татьяна Викторовна
	-
	исполняющий обязанности директора муниципального предприятия «Ремонтно-строительный комбинат» города Заречного

	Герасина                                Юлия Валериевна

	-
	председатель Комитета по управлению имуществом города Заречного

	Палаткин
Михаил Юрьевич

	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного

	Петрин
Вячеслав Вячеславович

	-
	начальник Зареченского отдела Управления Росреестра по Пензенской области (по согласованию)

	Прибылов

Константин Алексеевич

	-
	директор Фонда жилья и ипотеки города Заречного

	Рыбакова
Ольга Юрьевна
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Центр информационных технологий» г.Заречного Пензенской области

	Савин

Сергей Александрович

	-
	директор муниципального учреждения «Правовое управление»

	Соломатин                        Евгений Викторович
	-
	исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства г. Заречного Пензенской области»

Приложение  № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации г.Заречного

                                                                                                                        от 04.02.2011 №  141

Положение
о межведомственной рабочей комиссии по разработке мероприятий, направленных на ликвидацию административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области

I. Общие положения

1 Межведомственная рабочая комиссия по разработке мероприятий, направленных на ликвидацию административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области, (далее – Комиссия) создается в целях решения вопросов устранения административных барьеров в строительстве и созданию условий для увеличения объемов жилищного строительства в г.Заречном Пензенской области.
2. Комиссия осуществляет деятельность в соответствии с действующим законодательством на основании настоящего Положения.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными в г.Заречном Пензенской области.

4. Комиссия создается постановлением Администрации города Заречного.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов комиссии.

6. Решения Комиссии оформляются протоколами.

7. Состав Комиссии определяется постановлением Администрации города Заречного Пензенской области.

II. Задачи и компетенция Комиссии

1. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка предложений по устранению необоснованных административных барьеров в строительной отрасли;

- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления г.Заречного Пензенской области по вопросам устранения административных барьеров в строительстве;

- изучение проблем, возникающих при взаимодействии инвесторов-застройщиков и органов местного самоуправления в сфере строительства.
2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет следующие функции:

- координирует деятельность муниципальных предприятий, организаций, учреждений в сфере строительства;

- разрабатывает и принимает меры по реализации мероприятий по устранению административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области;

- организует и участвует в работе совещаний, конференций по вопросам обеспечения ликвидации административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- организует информирование общественности о проводимой деятельности по ликвидации административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области;
- совершенствует нормативно-правовую базу, регулирующую отношения в сфере строительства.
3. Комиссия имеет право:

- получать в установленном законом порядке от предприятий, организаций и учреждений, независимо от подчиненности и форм собственности, расположенных на территории г.Заречного Пензенской области, сведения, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач (по согласованию);

- привлекать, по согласованию с руководителями предприятий, организаций и учреждений, специалистов для решения вопросов устранения административных барьеров в строительстве на территории г.Заречного Пензенской области и участия в работе Комиссии.
                            ___________________________________________________________